
Weekend w Toruniu 

 

Finał akcji „Rowerowy Maj” na Barbarce, Toruński Festiwal Książki, a
podczas niego spotkania m.in. z Mariuszem Szczygłem i laureatami
Nagrody Lindego Małgorzatą Szejnert i Eustachym Rylskim, inauguracja
obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości na skwerze Marynarki
Wojennej, pełna atrakcji Noc w Książnicy Kopernikańskiej, koncerty
Świętojańskiego Festiwalu Organowego i Festiwalu Cichej Muzyki, festyny
osiedlowe na Jarze i Wrzosach – szykuje się kolejny gorący weekend w
Toruniu.   

PIĄTEK 8 czerwca

godz. 10:00 Inauguracja turnieju Plaża Gotyku, Rynek Nowomiejski
Od 8 do 17 czerwca 2018 roku na Rynku Nowomiejskim rozgrywać się będzie Bella
Plaża Gotyku 2018 - dziewiąta edycja prestiżowej imprezy siatkarskiej, która co roku
przyciąga do miasta Kopernika doborowe grono plażowych siatkarek i siatkarzy.
Impreza zakończy w niedzielę 17 czerwca o godzinie 14:00 meczem finałowym
mężczyzn, po którym nastąpi ceremonia dekoracji zwycięzców.
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godz. 17:00 Potańcówka dla dorosłych przy muzyce na żywo, Dom Muz, ul.
Poznańska
Wstęp 10 zł

godz. 17:00 Fotofikcje, do 31.08., WOAK
Otwarcie pokonkursowej wystawy fotograficznej oraz ogłoszenie wyników XXVII
Konfrontacji Amatorskiej Twórczości Artystycznej Regionu w dziedzinie fotografii.
W stęp wolny

godz. 18:00  Otwarcie wystaw czynnych do 8.07., Galeria Wozownia

Bettina Bereś – Wyprałam

Artystka w swojej twórczości od lat subtelnie dotyka kwestii związanej z pamięcią
indywidualną i zbiorową. Pamięć zaś – z racji swojej ulotności i zacierania się
wspomnień – wymaga „ucieleśnienia”, czego Bettina Bereś pieczołowicie się
podejmuje, kreując sztukę rozpiętą pomiędzy przeszłością a teraźniejszością. Na
makatkach haftuje zwięzłe, celne hasła, które „piorą mózg” tym, które myślą, że
będą wiecznie młode, że są niezastąpione i na dodatek kochają obowiązki („Jutro
będziesz stara”, „Nie jesteś niezastąpiona”, „Nie kochaj obowiązków”).

Nathalie Daoust - Korean Dreams

Kanadyjka artystka i fotografka bada tajemniczą, skrzętnie ukrywaną przed światem
rzeczywistość Korei Północnej – kraju, gdzie ludzkimi losami kierują nie indywidualne
wybory, ale sposób życia narzucony odgórnie całemu narodowi. Wiele zdjęć musiało
zostać wykonanych z ukrycia, ponieważ – jako obcokrajowiec – Daoust cały czas była
śledzona. Kontury na jej czarno-białych fotografiach są rozmazane, a kształty
niewyraźne i rozmyte. Jest to zabieg celowy, który w metaforyczny sposób
prezentuje mechanizm przekazywania informacji przez tamtejszych rządzących.
Zdjęcia, podobnie jak ludzie z Korei Północnej, są manipulowane, a prawda –
rozmyta.

Paulina Stasik - Krokodyle łzy

Paulina Stasik w swojej twórczości skupia się na człowieku – myśli o nim jako o bycie
w czasie, odnosi się do kwestii pamięci i przemijania, bada relacje z drugą osobą.
Nośnikiem pytań, jakie stawia artystka, a także polem jej działań jest ciało
przekształcone w obiekty do oglądania. W jednaj z sal Wozowni Stasik aranżuje



swego rodzaju gabinet osobliwości. Pokazuje tu m.in. ceramiczne odlewy ręki i głowy
pokrytej bliznami, układającymi się w sentencję mówiącą o wiecznej miłości.

godz. 18:00 Aleksandrale. Kolekcja Primary Colours, do 4.07., Galeria
Omega, ul. Przedzamcze 12
Katolickie Stowarzyszenie „Civitas Christiana” w Toruniu zaprasza na wystawę prac
toruńskich malarzy. Będzie można podziwiać pracę blisko 80 twórców, którzy swoje
wizje zawarli w niewielkich pracach o wymiarach 20 na 20 cm. Wstęp wolny

23. Toruński Festiwal Książki, Dwór Artusa

godz. 12:00-20:00 Jarmark książki - minitargi, podczas których każdy będzie
miał możliwość zakupienia ciekawej literatury w okazyjnych cenach.

godz. 19:00 Mariusz Szczygieł i Projekt Prawda – koncert i spotkanie łączące
muzykę z literaturą. Trójka muzyków grająca na żywo oraz Mariusz Szczygieł
czytający fragmenty swojej książki „Projekt: prawda”. Po koncercie rozmowa z
autorem.

godz. 19:00 Teatr R.Bezimienni – Przemiana - premiera, MDK
Autorski spektakl grupy gimnazjalnej. Dlaczego chcesz mnie zmienić, ulepszyć,
dostosować do własnego wyobrażenia? Czy przemiana pozwoli osiągnąć
doskonałość? Reż. Małgorzata Chojnowska-Wiśniewska

godz. 19:00 Iwona Chmielewska - Rzeczy wiście, do 29.07., CSW
Wystawa, na której znajduje się kilkadziesiąt oryginalnych, wykonanych ręcznie prac
(łączących m.in. rysunek, grafikę, tkaninę czy też przedmioty codziennego użytku),
nie jest typową przekrojową prezentacją dorobku artystycznego. To propozycja
innego spojrzenia na prace artystki, koncentrująca się na złożoności relacji pomiędzy
autorem, obrazem a widzem. To także pytanie o status i rangę obrazów z książek
obrazowych i siłę ich wizualnego oddziaływania.

godz. 19:00 Świętojański Festiwal Organowy: Jakub Kwintal, Sanktuarium
Miłosierdzia Bożego
Wstęp wolny



godz. 21:00 Koncert: T'ien Lai, Kulturhauz
T'ien Lai tworzą Łukasz Jędrzejczak, Kuba Ziołek, Rafał Kołacki, Mikołaj Zieliński.
Kwartet gra i improwizuje na żywo bez komputerów. Ma na koncie koncerty w
Kanadzie, Niemczech, Danii, Rumunii oraz na Ukrainie.

SOBOTA 9 czerwca

godz. 10:00-13:00 Dziecięcy Przegląd Folkloru Wiejskiego, Muzeum
Etnograficzne
9 i 10 czerwca 2018 r. amfiteatr Muzeum Etnograficznego po raz 37. opanują
toruńskie przedszkolaki. Hasło przewodnie tegorocznej edycji  – En ten toli –
nawiązuje do wspólnej zabawy. W sobotę i niedzielę na scenie wystąpi 30 zespołów,
a więc ponad 700 dzieci, które zaprezentują przygotowane programy przed gronem
najżyczliwszych widzów – rodziców, dziadków, krewnych i sympatyków tej imprezy,
cieszącej się rokrocznie zainteresowaniem licznych mieszkańców Torunia. Wstęp na
wydarzenie jest wolny.

godz. 10:00-13:30 Bieg Kopernikański, starówka i okolice
Organizatorzy przygotowali trasę biegową i rowerową. Na tej drugiej należy
spodziewać się utrudnień w ruchu. Będzie ona przebiegała ulicami: Zaułek Prosowy,
Wysoka, Prosta, Uniwersytecka, Odrodzenia, Czerwona Droga, Kraszewskiego,
Bema, Broniewskiego, Szosa Bydgoska, meta Motoarena. Z kolei trasa biegowa i
nordic walking będzie na Motoarenie i przyległym terenie. Organizatorem imprezy
jest I Liceum Ogólnokształcące.



godz. 10:00 "Wielka Feta u Kopernika", Błonia Nadwiślańskie, także 10.06
II edycja integracyjno-rekreacyjnego festynu rodzinnego. Strefa foodtrucków,
muzyka na żywo (udział DJów), największy w Polsce objazdowy lunapark „Europark
Krasnal”, koszykarskie gry i zabawy dla dzieci pod patronatem Łukasza
Wiśniewskiego, kapitana Twardych Pierników (sobota w godz. 10:00-13:00), Burger
Park Basketball Torurnament – turniej streetballa na najwyższym poziomie,
kategoria „open”, w programie konkurs „za 3 pkt” oraz konkurs „wsadów” (sobota
14:00-20:00). Niedziela – Mistrzostwa Województwa Młodzieży organizowane przez
Kujawsko Pomorski Związek Koszykówki.

godz. 10:30-17:30 Naukowa Petarda, do 10.06., CN Młyn Wiedzy
Na parkingu przed budynkiem Centrum odbędzie się piknik popularnonaukowy z
okazji Dnia Dziecka. Przygotowano interaktywne stanowiska doświadczalne,
konstruktorskie, kreatywne. Szczegółowy program na www.mlynwiedzy.org.pl

godz. 11:00 finał akcji „Rowerowy Maj", Arena Toruń - Barbarka
Uczestnicy wyruszą z parkingu przy Arenie Toruń o godz. 11:00. Na pokonanie
niespełna 8-kilometrowej trasy przewidziano około 45 minut. O 12:00 na Barbarce
nastąpi oficjalne rozpoczęcie pikniku i podsumowanie akcji „Rowerowy Maj” –
najaktywniejsze szkoły, przedszkola i ich uczniowie otrzymają atrakcyjne nagrody,
m.in. rowery. W trakcie pikniku uczestnicy rajdu wezmą udział w darmowym ognisku
z kiełbaskami, rywalizacji z TKK Pacific oraz spotkaniu z rowerowym podróżnikiem
Markiem Dittmannem.

godz. 11:00 Rodzinne warsztaty ceramiczne, Dom Muz, ul. Poznańska
Będziemy mieli okazję zapoznać się z tajnikami warsztatu oraz przyjrzeć się całemu
procesowi powstawania ceramiki – od lepienia poprzez szkliwienie aż do wypalenia.
Na warsztaty zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych. Prowadząca: Gabrysia Kutyba.
Wstęp: 20 zł

godz. 12:00-15:00 Piknik inaugurujący toruńskie obchody 100. rocznicy
odzyskania przez Polskę niepodległości,  skwer im. Oficerskiej Szkoły
Marynarki Wojennej
W programie m.in.: biało-czerwone nasadzenia kwiatów, życzenia dla ORP Toruń z
okazji 100-lecia Marynarki Wojennej, wspólne śpiewanie przedwojennych szlagierów,
wystawa militariów, spacer toruńskim szlakiem gen. Józefa Hallera (start o godzinie
13:00), animacje dla dzieci, biało-czerwone lody i wata cukrowa. Organizatorzy:
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Miasto Toruń, Archipelag Inicjatyw, Muzeum Historyczno-Wojskowe, Teatr Baj
Pomorski

23. Toruński Festiwal Książki, do 17.06., Dwór Artusa

godz. 12:00-20:00 Jarmark książki - minitargi, podczas których każdy będzie
miał możliwość zakupienia ciekawej literatury w okazyjnych cenach.

godz. 16:30 Małgorzata Szejnert - wielokrotnie nagradzana i nominowana do
prestiżowych nagród literackich za książki „Wyspa klucz” (nominacja do
Nagrody Nike 2010), „Dom żółwia. Zanzibar” (otrzymała Nagrodę Nike 2012),
„Usypać góry” ( Nagroda Miesięcznika „Odra” za rok 2015), „Wyspa węży”
(2018).

godz. 19:00 Krzysztof Varga - pisarz, felietonista, dziennikarz. Autor wydanej
właśnie powieści „Sonnenberg”. W swoim dorobku ma również takie książki jak:
„Gulasz z turula”, „Czardasz z mangalicą” i „Langosz w jurcie”. Laureat nagrody
czytelników Nike 2009.

godz. 12:00 Rozwiąż kłopot. Warsztaty rodzinne do wystawy Iwony
Chmielewskiej, CSW
Dla dzieci w wieku 6-12 lat wraz z opiekunami. Wstęp: 8 zł/os., zapisy:
eduakcje@csw.torun.pl lub 56 610-97-16

godz. 13:30 Finał Kujawsko-Pomorskie 3x3 Basket Tour, Błonia
Nadwiślańskie
9-10 czerwca na Błoniach Nadwiślańskich odbędzie się turniej koszykówki ulicznej
pn. „Finał Kujawsko-Pomorskie 3x3 Basket Tour”. Celem rywalizacji jest wyłonienie
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najlepszej drużyny w turnieju, która otrzyma tytuł mistrza województwa kujawsko-
pomorskiego. Turnieje rozgrywane będą w kategoriach: open (kobiet i mężczyzn),
U17 (kobiet i mężczyzn) oraz U13 (kobiet i mężczyzn). Dodatkowo organizatorzy
przewidują różnorodne konkursy i pokazy artystyczne dla kibiców. 

godz. 14:00 Festyn na Jarze, ul. Ł.Watzenrode
Drugi parafialny festyn dla mieszkańców tzw. osiedla Jar. W programie konkurs  dla
dzieci "Mam talent", konkurs króla strzelców osiedla. Chętni będą mogli oznakować
swoje rowery, wejść po drabinie strażackiej, czy też skorzystać z symulatora
dachowania samochodu. W programie również loterie fantowe, fotobudka,  stoiska
gastronomiczne itd. W trakcie festynu będzie można spotkać m.in. koszykarzy
Twardych Pierników z Rycerzem Piernisławem, młodych żużlowców ze szkółki
trenera Jana Ząbika, karateków klubu Shotokan DOJO oraz rycerzy z bractwa
toruńskiego. Zaplanowano również licytację atrakcyjnych gadżetów. Gratką będzie
tutaj koszulka Kamila Stocha, czapeczka żużlowego mistrza świata Nicki Pedersena i
piłka z podpisami koszykarzy Washington Wizards na czele z Marcinem Gortatem.

godz. 15:00 Katarzyna Puzyńska z „Norą” w Toruniu, Empik Starówka
Autorka sagi kryminalnej o Lipowie wraca z kolejną częścią cyklu. „Nora” to już
dziewiąta część historii o fikcyjnej wsi i miejscowych policjantach. Katarzyna
Puzyńska konstruuje intrygę na wysokim poziomie, wzbogaca historię o nowe
postaci, a w wątek kryminalny z łatwością wplata sceny obyczajowe. Pisarka opowie
o kulisach powstawania powieści podczas spotkania. Wstęp wolny

godz. 16:00-24:00 Noc w Bibliotece, Książnica Kopernikańska, ul.
Słowackiego 8
W programie: gra biblioteczna „Czytaki znają Polskę”, Z robotem Photonem przez
kraj, Czasopisma pokoleń - czytelnia czasopism dawnych i współczesnych, flaga
Polski - wyklejanie z piórek biało -czerwonych flag, układamy z książek mapę
fizyczną Polski, ciasteczkowe wróżby z książek, zabawy plastyczne dla dzieci -
wycinanki z czasopisma „Miś”, zakładki do książek, kwiaty z bibuły, ozdoby do
włosów, koraliki; konkurs „Sto pytań na 100-lecie Rzeczypospolitej”, kawiarenka z
biało-czerwonymi przysmakami, zwiedzanie magazynów Książnicy (godz. 17.00 i
18.00), Noc Gier Planszowych, ranking książek dla dzieci i dorosłych (wspólnie
wybierzemy te „naj”), prezentacja zabytkowej, rzadkiej i cennej kartografii  (godz.
17.30 i 18.30), mini turniej w bilard indyjski, wieczór z toruńskimi legendami -
wspólne czytanie. Podczas Nocy w Bibliotece odbędzie się uroczyste zakończenie gry



miejskiej „Zagadkowa Książnica”.

godz. 16:00, 17:15 Czas dla Nas, koncert TOS, CKK Jordanki
„Słoneczko nasze rozchmurz buzię” – spotkanie z muzyką kompozytorów francuskich
Bilety: 40 zł rodzinny (2+1), 20 zł dorosły, 10 zł dziecko

godz. 16:00 Piłka nożna: Elana Toruń - KP Starogard Gdański, Stadion
Miejski im. G. Duneckiego
Spotkanie 33. kolejki sezonu 2017/2018 III ligi, grupy II. Bilety do nabycia w kasach
przy stadionie w dniu meczu. Kasy otwarte na godzinę przed rozpoczęciem meczu.

godz. 16:00 Piłka nożna: Pomorzanin Toruń - Wojownik Wabcz, boisko przy
ul. Szosa Chełmińska 75
Spotkanie 28. kolejki sezonu 2017/2018 Klasy Okręgowej, grupy kujawsko-
pomorskiej I.
 
godz. 17:00 Koncert Artura Sikorskiego, Dom Muz, ul. Poznańska
Trasa „Okrąg Tour”. Bilety dostępne na eBilet.pl oraz w salonach Empik. Godz. 16.00
Meet&Greet: 109 zł (uprawnia do udziału w koncercie), godz. 17.00 koncert: 39 zł

godz. 18:00 25. Wieczór Teatru Tańca AKRO, Baj Pomorski
Na jubileuszowym koncercie zobaczymy premiery TT AKRO oraz spektakl „Motorek”,
który premierę miał w 2005 roku i podczas jubileuszu zatańczą go Ci sami tancerze.

godz. 18:00 Danzig Meine Liebe #3 Mateusz Kozłowski, Kulturhauz
Wykład/ wernisaż. Mateusz Kozłowski (ur. 1993) - artysta wizualny oraz twórca
filmów animowanych, student wydziału Rzeźby i Intermediów Akademii Sztuk
Pięknych w Gdańsku.

godz. 19:00-24:00 Noc Gier Planszowych, Książnica Kopernikańska, ul.
Słowackiego 8
Do dyspozycji będzie ponad 130 gier, w tym 40 zupełnie nowych – wśród nowości
m.in. Domek, Polska Gola!, Kraina Snów, Wsiąść do Pociągu: Pierwsza Podróż,
Budowa Miasta, Food Truck, Kraina Lodów, Cortex i Dzieci z Carcassonne. Oprócz
tego turniej w grę Pędzące Ślimaki.

godz. 19:00 Koncert Bars & Melody, Od Nowa



Zespół, który cztery lata temu występem w brytyjskim Mam Talent zawładnął
sercami fanów, wydał od tego czasu dwa autorskie albumy i 2 krążki z coverami.
Duet zaprezentuje największe przeboje z „143” i „Generation Z” a także covery z
najnowszych płyt. Jako impreza specjalna o godz. 16:00 Bars & Melody – Meet &
Greet. Bilety: ebilet.pl

godz. 19:30 Świętojański Festiwal Organowy: Michał Kopyciński, kościół
pw. Wniebowzięcia NMP
Wstęp wolny

NIEDZIELA 10 czerwca

godz. 9:30-16:00 26. Mistrzostwa Polski Masters w Pięciobojach
Lekkoatletycznych, Stadion Miejski, ul. Bema
W rywalizacji weźmie udział ponad pół tysiąca sportowców w wieku od 9 do 80 lat. W
programie także miting dla uczniów toruńskich szkół podstawowych z klas IV-VII,
którzy powalczą w biegu na dystansie 60 m i skoku w dal, a także w sztafetach
4x100 metrów. Zmagania swoim patronatem objęła wicemistrzyni olimpijska z
Moskwy z 1980 roku, czterokrotna medalistka halowych mistrzostw Europy Urszula
Kielan. Dzień później ta wybitna lekkoatletka spotka się na Bielawach z uczniami
Szkoły Podstawowej nr 35. 

godz. 10:00 Finał Kujawsko-Pomorskie 3x3 Basket Tour, Błonia
Nadwiślańskie
9-10 czerwca na Błoniach Nadwiślańskich odbędzie się turniej koszykówki ulicznej
pn. „Finał Kujawsko-Pomorskie 3x3 Basket Tour”. Celem rywalizacji jest wyłonienie
najlepszej drużyny w turnieju, która otrzyma tytuł mistrza województwa kujawsko-
pomorskiego. Turnieje rozgrywane będą w kategoriach: open (kobiet i mężczyzn),
U17 (kobiet i mężczyzn) oraz U13 (kobiet i mężczyzn). Dodatkowo organizatorzy
przewidują różnorodne konkursy i pokazy artystyczne dla kibiców. 

godz. 10:30-17:30 Naukowa Petarda, do 10.06., CN Młyn Wiedzy

godz. 13:00 XX Wrzosowy Festyn na mieszkańców, ul. Św. Antoniego 4
Festyn rozpocznie się o godz. 13:00, a na jego gości czekać będzie wiele atrakcji, jak
występy artystyczne, konkursy, turnieje, loteria fantowa, grill, grochówka i domowe
ciasto. Policja, straż miejska i straż pożarna zaprezentują pokazy swoich



umiejętności. Na najmłodszych czekać będą zjeżdżalnie, malowanie twarzy,
warsztaty piernikowe i lepienia z gliny. Będą także pokazy karate i walk rycerskich. 

godz. 16.30 23. Toruński Festiwal Książki: Eustachy Rylski, Amfiteatr Baja
Pomorskiego
Prozaik, dramaturg, scenarzysta. Debiutował dyptykiem: „Stankiewicz. Powrót”,
autor powieści „Warunek”, „Na grobli” i „Obok Julii”.

godz. 17:00 VIII Festiwal Cichej Muzyki - Alta Cappella, Ratusz Staromiejski
Zespół Alta Cappella powstał w Krakowie w roku 2010 jako formacja zajmująca się
wykonawstwem muzyki dawnych epok na dętych instrumentach historycznych.
Różne formy działalności obejmują szeroki repertuar:  fanfary z udziałem trąbek i
kotłów i utwory kameralne z udziałem trąbek, instrumentów smyczkowych i basso
continuo. Na stałe zespół związany jest z orkiestrą Capella Cracoviensis. W ubiegłym
roku wystąpił m.in. na Międzynarodowym Festiwalu Bachowskim w Świdnicy i w
Almaty w Kazachstanie z okazji Święta Odzyskania Niepodległości oraz wziął udział w
nagraniu Suit Orkiestrowych G.Ph.Telemanna dla wytwórni płytowej BIS. Skład Alta
Cappella jest zmienny, lecz jego trzon tworzą: Marian Magiera – trąbka barokowa,
Paweł Gajewski – trąbka barokowa, Stanisław Majerski – trąbka barokowa, Tomasz
Sobaniec – kotły barokowe, instrumenty perkusyjne. W programie: S. Scheidt - tańce
ze zbioru Ludi Musici, Tańce ze zbioru Fitzwilliam Virginal Book. Słowo: Jakub
Burzyński. Wstęp wolny

godz. 19:00 Babę zesłał Bóg, CKK Jordanki
Trzy panie, a także Jakub Wocial, jeden z najwybitniejszych wokalistów
musicalowych, kierownik muzyczny Teatru RAMPA w Warszawie - w programie „Babę
zesłał Bóg”. Tytuł zapożyczony od piosenki Sławomira Wolskiego, która podkreśla
paradoks współistnienia płci przeciwnych - z jednej strony kobiety w roli podrzędnej,
z drugiej jako daru boskiego. W rolach głównych: Anna Kutkowska-Kass, Jolanta
Bobras i Agnieszka Greinert. Solistkom akompaniować będzie sekstet pod
kierunkiem Adama Manijaka, pianisty, kompozytora i aranżera, w składzie: Maciej
Łabecki - skrzypce, Jacek Delong - klarnet i saksofony, Krzysztof Raczyński –
akordeon, Bartosz Stępień i Andrzej Delong – perkusja. Koncert ubarwi słowem
prezenterka radiowa i estradowa Krystyna Pietranek-Kulis. Bilety: 90, 80 i 70 zł.
Organizator: Agencja CODA



godz. 19:00 Żużel: KS Toruń - Włókniarz Częstochowa, MOtoarena
Spotkanie 8. kolejki żużlowej PGE Ekstraligi sezonu 2018.

godz. 20:00 Spektakl Grupy Improwizacyjnej RzeCo?, Od Nowa
Rzeco? po raz ostatni w tym sezonie na deskach Od Nowy. Tym razem grupa już w
nieco wakacyjnym klimacie zabierze w najbarwniejsze zakątki świata, przepełnione
mnóstwem spontanicznej zabawy z udziałem publiczności. Będziecie nie tylko
widzami, ale również reżyserami tego, co się wydarzy na scenie. Zobaczycie to,
czego nikt wcześniej nie widział i już nigdy później nie zobaczy. Wstęp wolny

Zdjęcie tytułowe: Adam Zakrzewski
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